* Hebburn is a part of the parish

of Jarrow, and is mentioned by
Symeon, under the form of Heabyrm,

in his list of places given by Walcher
to the monks.

the manors of the Bishop. The fact

that the charters, of boththe Bishops,

particularize the boundaries between
Follonsby and the adjacent vills, is

in favour of this view. The time
when the new vill of Follonsby was
created must have been between the

date of the forged charter of Bishop

WiUiam the First, and the 5 John,

in whose confirmatory charter of

that date the place occurs.

An inquisition was held 6 Henr. V.,

13 Bp. Thomas, of the manor of

Follonsby, alienated by Sir William
Hylton, Knt. to Sir Peter Tyliol,

Knt., wathout the Bishop's license,

when John de Newton, Roger de
Thornton and Thomas Pittington,

chaplain, the tenants of the manor,
said that it was held of the Prior

and Convent in socage. The court

decreed " quod prEeclictum manerium
de Folanceby cum pertinenciis tene-

tur de Priore Dunelm. immediate, et

non de dicto Domino Episcopo in

capite." Cart, quart., fo. 57, a.

The following entry occurs in

the Repertorium Magnum fo. 62, a,

Mem. quod Rogerus Thornton habet
duas dimissiones de Folaunceby, tem-
pore Willelmi Prioris primi, qiiarum
sigillatur cera viridi habet ista verba
jyro homaglo et servicio suo circa prin-

cipium, et altera in cera alba sine

priedictis, et istas duas cartas dictus

Rogerus ostendit Domino Johanni
Wessyntou Priori, anno Dni. m.cccc.

XVj et xvij.

Galfridus Dei gratia Dunelmensis
Episcopus omnibus baronibus et ho-

minibus Episcopatus sui, Francis et

Anglicis, salutem. Sciatismededisse,

et concessisse et hac prEesenti carta

confirmasse Thoraldo de Lundoniis

et heredibus suis totam terram de

Foletesbi, cum omnibus pertinenciis,

secundum divisas suas, sicut Osber-

tus Vicecomes et Galfridus de Escol-

land et Willelmus de Freibois et

Odo de Brenba et Rogerus de Putot
et .iEchardus et Dolfinus frater siius

eis perambulaverunt et produxerunt,

scilicet, de capite fontis de Bolebum
usque Suburne, et de Suburne usque
Nortburne, et de Nortburne usque
Harope versus orientem secundum
cursus aquas, et de Harope usqueHare-
carre versus aquilonem usque divisas

de Hetthewrde, et de Hetthewrde
ad Blachelawe, et de Blachelawe ad
Vrakendic et ad fontem de Bole-

burne. Tenendam de nobis et succes-

soribus nostris libere, quiete, solute et

integre ab omni servicio et consuetu-

dine et exactione. Reddendo per

annum 10s. i>ro omnibus rebus.

Hiis testibus, Osberto Vicecomite,

Odo de Brenba, Roberto de Munde-
uilla, G. de Boneuilla, Radulfo filio

Willelmi, Roberto del Torp, Roberto
de Coi'ners, Hugone Borel, Roberto
de Putot, Rogero del Uel, Rogero
de Sancta Barba, Dolfino, Roberto
Freibois, Engelario et multis aliis.

4te lm<e po««., 18.

Thorold granted the vill to his

son Nicholas, as appears by a charter

which is given here.

Sciant omnes, tam longinqui quam
propinqui, tam futuri quam prffi-

sentes, quod ego Thoraldus de Lun-
don', assensu et consensu Domini
Hugonis Dunelm. Episcopi,et assensu

Domini Bertrami Prioris et Conven-
tus Dunelm., concessi et dedi et hac
mea prifisenti carta mea confirmavi

Nicholao filio meo et heredibus suis

villam de Folettebi, cum omnibus
pertinenciis suis infra villam et extra,

et cum eisdem divisis et eisdem
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Thoma3 Hedworth, qiice singulis annis solebant reddere libere
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describes it as hitherto held by
Nicholas " de Deo et Sancto Cuth-
berto, faciendo illiid servicium Priori

et Conventui Dunelmensi quod Toral-

dus pater sui et mei fecit in diebus
suis." The church of Durham was,
therefore, in spite of the grant by
Bishop Galfrid, in the position of

superior lord, and Thorold and his

family held under them.
The following charter fitly finds

a place here.

Nicliolausde Folettebi . . . decon-
cessione et voluntate Cristianae uxoris

meje et heredum meorum, . . . Deo et

domui Elemosinarise Saneti Cuthberti
in Dunelm. . . . xl acras terr;* waig-
nabiles, in campo de Folettebi . . .

et totam medietatem marisei quae est

inter pra?dictam terram versus aust-

rum, scilicet, quantum latitude j acrse

et dimidise extenditur, et illud tof-

tum et croftum qui fuerunt Meldr'
in villa de Folettebi . . . Hiis testi-

bus, Rogero de Kibleswrth, Willelmo
de Osuurtha, Willelmo de Kettun,
Waltero de Ferie, Rogero de Feria,

Waltero de Wessingtone, Willelmo
de Munketone, Waltero de Hewrda,
Waltero et Simone de Hethewurda,
Willelmo de FuUwelle, Sigar' de
Hetheuurd', Johanne de Game, Odard
Lun et aliis. Liber Elemos., fo. 27.

Nicholas de Folettebi and Helias
his brother afterwards quitclaimed
the vill to Robert Fitz Roger, who
gave it to the Convent of Durham by
the following charter, which seema
to have been unknown to Surtees.

Robertus filius Rogeri . . . Deo
et Sancto Cudberto de Dunolmia
et Priori et monachis ibidem Deo
servientibus, in puram et perpetuam
elemosinam, totam terram de Fole-

teby, quam emi pro pecunia mea de
Helia filio Toroldi de London' et

Nicholao fratresuo, et quietam clama-
verunt in curia Dunolmice de se et

heredibus suis. Tenendam . . . cum
molendino et cum omnibus pertinen-

ciis suis . . . Hiis testibus, Willel-

mo filio Rocelini, Colino de Dam-

libertatibus eam adquisivi tempore
Willelmi Dunelm. Episcopi, et cum
catallis, et cum adjutorio Laysing de

Clifdona et Johannis filii sui, scilicet,

in boscho et mora, et in pratis et

jjasturis, et in moleiidinis et aquis, et

in omnibus aliis exitibus. Et idem
Nicholaus adquietabit debita mea
versus Priorem et Conventum, et

versus Dominum Hugonem Ejtisco-

pum X marcas, et apud Novum Cas-

tellum et Gatesheued xxv marcas,

Nigello de Neuton ij marcas ; et

michi quamdiu \axero mea neces-

saria ministrabit,utrum voluero apud
Follettebi an apud villam de Gates-

heued, et omnia debita mea adquie-

tabit. Hii sunt testes, Bertramus
Prior Dunelm., Philippus Vicecomes,

Simon Camerarius, Jordanus Escou-

lant, Alexander de Hilton, Rogerus
de Audri, Simon de Hauthorn, Gal-

fridns filius Ricardi, Thomas de
Mundauill, Walterus de Weissigton,

Willelmus de Hoswrth, Patricius de
OswTth et multi alii. 2'""^ 4"« SiJec, 2.

It will be remembered that Thor-
old of London bought Pipewellgate

from the Bishoj), and it is probable

that he also bought FoUonsby of the

Prior and Convent. From the pre-

ceding charter it seems that he
had not paid for either estate, at

all events in full, and, when they
passed into the hands of his son
Nicholaus, he took upon himself

his father's debts to both the Bishop
and Convent. No grant of Pijiewell-

gate to Nicholas exists, but from the

wording of the charter under con-

sideration, that Thorold was to live

either at Gateshead or FoUonsby, as

he inclined, it appears likely that

his Gateshead property had equally
with that at FoUonsby been acquired
by Nicholas.

The vill was also granted to the
same Nicholas by his brother "Helias
filius Toraldi de Novo Castello super
Tynam, concessu Bertrami Prioris et

Conventus ecclesise," who on his seal

calls himself Helias clericus. He
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MONKTON.i
Villa ibidem reddit clare per

neuill, Henrico cle Neiiill, Roberto
filio Maldredi, Gileberto Hansard
fratre sue, Willelmo de Lunguilers,

Willelmo de Coisneres, Roberto de
Mundeuill, Hugone de Morewik, Wil-

lelmo de Blunuill, Henrico de Fer-

lington, Rogero Gulafre, Waltero de
Wessinton, Jobanne de Argenteni,

JoLanne de Wenlaiieton clerico et

multis aliis. 2'"' 4'«' Spec, 8.

Bishop Hugo de Pusat, by a grant

made early in his Episcopate, printed

p. 10, v., gives the vill to the Convent.

From the terms of this charter,

which contains the boundaries be-

tween Follonsby and the Bishop's

manor of Boldon, there can be little

doubt that no primary grant was
made by this instrument, but that

it was given, in consequence of the

erection of the new vill out of the

march between the Bishop and the

Prior and Convent, to the latter as

the supreme lords of the vill, for the

benefit of their siib-feudatory.

About the end of the 12th century

the Prior and Convent granted two
parcels of land out of their waste at

the Leam. The charters in connec-

tion with this are given below. The
district called the Leam is partly in

Upper Heworth and partly in Fol-

lonsby.

Bartramus Prior et Conventus
Dunelm. ecclesife . . . Johanni de

Cupum, pro homagio et servitio suo,

XXX acras terrse in vasto nostro de

Lem, tenendas et habendas sibi et

heredibus suis de nobis in feoudo et

hereditate . . . Reddendo inde nobis

annuatim 10s. ... et facient nobis

commune auxilium quandocumque
ipsura auxilium per totam terram

nostram ponemus, et seqiientur

molendinum nostrum. Hiis testi-

bus, Magistro Waltero de Hadintone,

Magistro Alano de Richemunde,
Willelmo de Moneketone, Nicolao

de Foleteby, Waltero de Hewur',

Helya, Simone et Sig' de Hethewnrd,

Adam de Awic, Johanne de Kettone,

annum 71i. 9s. 2d. Decasus

Ricardo Brun, et Thoma de Camera
et multis aliis. Cart, quart., fo. 288, a.

Bertramus Prior et Conventus
Dunelmensis ecclesise . . . Johanni
de Heberme, pro homagio et servitio

suo, xxx acras terrse in vasto nostro

de Lem, tenendas et habendas sibi et

heredibus suis de nobis in feoudo et

hereditate . . . libere . . . excepto

quod nobis inde reddent annuatim
7s. 6d. . . . et facient nobis com-
mune auxilium quandocumque ipsum
auxilium per totam terram nostram
ponemus, et sequentur molendinum
nostrum. [The same witnesses as in

the preceding charter, but having in

addition Gibbe.] It is indorsed :

Hoc scriptum reddidit nobis Robertus
Gray de Hebern anno Dni. 1 504, pro

munere dato sibi. 1™" 4"^ Spec, 105.
^ Monkton, under the form of

Munecatun, occurs in Symeon's list

of the appendages of Jarrow.

The following is an early grant,

from the monks, of land, which pro-

bably returned to the Prior and Con-
vent by a charter of Walter Smyth,
giving all his lands in Munketun
to the monks, dated a.d. 1347.

Laurencius Prior Dunelm. et totus

Conventus Saneti Cuthberti omnibus
amicis suis salutem. Notura sit

vobis nos concessisse et dedisse

Rogero terram Pache in Munketon,
et super hoc x acras terrse ciiltte, et

XX acras terrae non cultse de mor de

Munketon, in feudum et hereditatera,

ei et heredibus ejus in perpetuum
possidendam, per banc convencio-

nem, scilicet, quod pro tota hac terra

simul reddet 16d. ad Rogaciones et

16d. ad festum Saneti Martini, et

pro cornagio dabit 2s. in anno,

scilicet, ad festum Saneti Cuthberti,

et pro metreth quantum ad eandem
terram pertinet, ad festum Saneti

Martini
; quater in anno herciabit pro

praedicta terra, et semel arabit pro

ipsa in anno j die tantum, et ipsara

quam aravit terram herciabit; in

messis tempore iiij diebus metet cum

IXVEXTAEIUM PFJOKATUS DUNELMENSIS. 115

14s. Et ista villa dimittitur tenentibus ibidem cum repara-

cione ejusdem.

HEDWOETH.i

Villa ibidem dimittitur Johanni Gray et filiis suis, ad ter-

ij hominibus singulis diebus. Quando
exierit de prtepositura, accrescet fir-

mam ipsius terras 4d. ad Rogacioaes,

et 4d. ad festuin Sancti Martini, cum
ipso tamen cornagio, et eisdem operi-

bus, qiiibus prsedictum est ; pro heriet

dabit vj oras, pro merchet vj oras,

et pro forisfacto vj oras in miseri-

cordia ; de utware adquietabit ipsam

terram quantum ad earn pertinet

;

ab omnibus aliis consuetudiuibus

praedictam terram ipsi et heredibus

ejus liberam et quietam in perpetuum
possidendam concedimus et prtesenti

scripto firmamus. Teste Alano pres-

bitero, Acer et Dolfyn de Osewrth,

Alauo de Druyrug, Daniel, Adam,
LaiirenciofilioLeodegaris, Rogero filio

Clyberti, Edmundo filio Syger, Sese-

well, Eicardo Blound, Swan coco,

Passelauant.

Kicardus de Hoton Prior Dunelm.
et ejusdem loci C'onventus salutem.

Noveritis nos cartam bonte memo-
rise Laurencii quondam Prioris

Dunelm. prfedecessoris nostri et

Coaventus prsedicti respexisse in

hsec verba, Laurencius Prior Dun-
elm. et totus Conveutus Sancti

Cuthberti omnibus amicis suis salu-

tem. Notum sit vobis nos couces-

sisseetdedissePogero terram Pache in

MunketoD etc. ut sunt in penultima

carta prsecedente. Nosigitur. . . pras-

fatam cartam ob sui vetustatem fere

consumptam, ad instanciam peten-

cium et pietatis intuitu auctoritate

praesencium duximus innovare . . .

Datum Dunelm. viij Kal. Marcii
anno Dni. m.cc.xc. Cartce Miscell.

5685, Reg. jn-'im., fo. 48, 6.

^ Hedwortb, there can be little

doubt, is Symeon's Heathewurthe,
and, forming part of the parish of

Jarrow, fitly falls within the limits

of Walcher's grant. It must have
passed from the church into lay

hands at a very early period, for at

the end of the 12th century, it was
in the possession of a family, which
took its name from the place. The
treasury contains some charters at-

testing the transfer of land to the

Convent of Durham, from several

members of the family of Hedworth,
some of which are here printed.

Symundus de Hethewr)ia . . .

de voluntate et consensu Margaret*
uxoris meae et heredum meorum,
reddidisse et in perpetuum omnino
qiiietum clamasse dominis meis
Priori et monachis Duuelmensibus
xl acras terr£e meaj in cam]io de
Hethewrtha, cum j tofto et crofto

in eadem villa versus occidentem,

juxta domum Ricardi filii Lyolti,

cum communi pastura . . . pro viij

marcis argenti, quas michi in magna
necessitate mea pro quieta clama-
cione prsedictae terrae dederunt . . .

et de residuo terrae nostras consuetum
et antiquum servitium faciemus . . .

Hiis testibiis, Radulfo de Multona,
Henrico de Wetewenga, Waltero de
Feria, Eogero de Feria, Alano de
Pitindone, Willelmo de Munketone,
Patricio de Hethewrhe, Johanne de
Heberme, Johanne de Jarua, Jo-

hanne de Kettun, Eicardo Bruu, Wil-
lelmo de Acleia, Willelmo de Fule-

wella, Willelmo de Biscoptone et

multis aliis. 2'''* 4"^ Spec, 30.

Eadulfus filius Eogeri Milde de
Hetheworthe . . . quietum clamasse

religiosis viris Priori et Conventui
Dunelm. monasterii . . . totum jus

et clamium, quod habui, habeo seu

habere potero, vel quod heredes mei
habere poterunt in futurum, in tota

mora ad vdlam de Hethewrthe per-

tinente . . . salvo tamen mihi et

heredibus meis libero introitu et

exitu cum averiis nostris propriis per

prsedictam moram ad communem
pasturam extra prtefatam moram de
Hetheworthe c\im focalibus, vide-
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minum annorum, et reddit clare per annum 106s. 8d.

26s. 8d. Libera firma ejusdem villte 6s. Id.

Decasus

SYMONDSET.i

Villa ibidem reddit per annum clare 9li. 13s. 4d., ultra 73s.

licet, glebis et bruera, mihi et familise

meas proprise tamen racionabiliter

competentibus in prfenomiuata mora
capiendis, per visum messoris sen

attornati Prioris Dunelm. . . . Hiis

testibus, Dominis Gwychardo de
Charron, tunc senescallo Dunelm.,
Thoma de Heringtone, Jobanne de
Feruakres, Willelmo de Yeland et

aliis multis. Cart, secund., fo. 81, a.

Johannes filius Patrieii de Hetbe-
"H'ortbe . . . quietum clamasse Domi-
no Priori et Conventui Dunelm.
totum jus ... in ilia mora et